
Contacto

Teléfono 981880075
Fax 981880716
Correo Electrónico evaristo.lois@santacomba.es

Dirección Postal

Praza do Concello, 1
(15841) Santa Comba España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/C004/000001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-08-2024 a
las 22:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Concello de Santa Comba
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santacomba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5VzvBKhyLxVvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Programa de asesoramento técnico para inmigrantes (FSE+Galicia 2021-2027)
(FSE+Galicia 2021-2027)

A contratación dun Servizo de Atención e Asesoramento en materia de estranxeiría para persoas migrantesDescripción 
para o Concello de Santa Comba. Esta actuación configúrase como un programa especializado e complementario con
respecto á intervención das e dos profesionais de distintos ámbitos (servizos sociais, educación familiar, laboral,
xurídico-administrativo…), co obxectivo de favorecer a incorporación social e laboral da poboación inmigrada, facilitando o
acceso ás estruturas e recursos comunitarios
Valor estimado del contrato 16.324,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.664 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.324,56 EUR.

Clasificación CPV
79111000 - Servicios de asesoría jurídica.
85312300 - Servicios de orientación y asesoramiento.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Observaciones: Do día seguinte á notificación da adxudicación do contrato ao 30 de novembro de 2024. Horas de
atención e asesoramento: 560. Do 1 de decembro de 2024 ao 30 de abril de 2025: horas de atención e asesoramento
280.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

http://www.santacomba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5VzvBKhyLxVvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 16.324,56 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.324,56 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación FSE+Galicia 2021-2027

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Ecos do Sur
NIF G15354483
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida de Finisterre, 109 Baixo
(15004) Coruña (A) España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.324,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.324,56 EUR.

Motivación

Motivación A única oferta que se presenta. Cumpre cos requisitos establecidos no PPT e PCAP.
Fecha del Acuerdo 13/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días soltos seguintes a aquel no que reciba a notificación da adxudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5b5d096a-47ef-4669-a877-b7d76856ddf2


Lugar

Salón de Plenos da Casa do Concello

Dirección Postal

Praza do Concello, 1
(15841) Santa Comba España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/06/2024 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Salón de Plenos da Casa do Concello

Dirección Postal

Praza do Concello, 1
(15841) Santa Comba España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/06/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Proceso de Licitación

Aberto, con pluralidade de criterios de de adxudicación: xuízos de valor e criterios de apreciación automática
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/06/2024 a las 23:59

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Actualización normativa e legal en materia de estranxeiría
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

Aumento das horas da prestación do servizo semanal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 20Cantidad Máxima 

Colaboración co departamento de Servizos Sociais, fóra do horario establecido
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 



Talleres de formación ou sesións formativas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Cronograma anual intervencións previstas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Documentación técnica necesaria para o seguimento e avaliación do servizo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

Idoneidade e adecuación proxecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 15Cantidad Máxima 

Metodoloxía e plan de traballo do desenvolvemento do talleres de formación ou sesións formativas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

Sistemas de mellora na recollida de información achegada polos usuarios,
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1UlswS%2F5oIM36 J9Lctlsuw%3D%3D

ID 0000014001794 |  2024-000891104 | Sun, 18 Aug 2024 22:03:35:800 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127880063810237311189413333811810372766 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1UlswS%2F5oIM36J9Lctlsuw%3D%3D

